MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY
Starred Question for Second Session : March, 2019.
For answer on Wednesday, the 20™ March, 2019.

SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT
Rationalisation of Teacher chungchang.

Pu ZODINTLUANGA RALTE to ask —

*58. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state —

Rationalisation of Teacher hi engtik hun ah nge tan a nih ang?

S.R. ZOKHUMA
Commissioner & Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Second Session : March, 2019.
For answer on Wednesday, the 20" March, 2019.

SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT
Kolasib District hnuaia training te chungchang.

PU VANLALTHLANA to ask —

*59. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state-

a) Kum 2012-2018 chhunga Kolasib DIET hnuaia training hrang hranga zirtirtu pension leh boral hial tawhte hminga training attendance sheet-a signature awm leh TA/DA lak ni a langte hi chhui chian ani em?

b) Hemi chungchangah hian engtinnge hma lak a nih?

C) Zirtirtu transfer leh posting norms hi siam tum a ni em?

d) Siam tum a nih chuan eng chen nge hma lak a nih tawh?

S.R. ZOKHUM
Commissioner & Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Second Session : March, 2019.
For answer on Wednesday, the 20™ March, 2019.

HOME DEPARTMENT
Mizoram Police hnuaia Commando chungchang.

Pu LALCHHUANTHANGA to ask —

*60. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state —
a) Mizoram Police hnuaiah hian Commando Unit din a la ni em?

b) A la awm a nih chuan Commando Unit-ah hian mi engzat nge la awm?

S.R. ZOKHUMA
Commissioner & Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Second Session : March, 2019.
For answer on Wednesday, the 20™ March, 2019.

TOURISM DEPARTMENT

Kawnpui Hmar Venga Guest House sak chungchang.

Pu ANDREW H.THANGLIANA to ask —

*61. Will the Hon’ble Minister for Tourism Department be pleased to state —

Tourism Department hnuaia Kawnpui Hmar Veng Zotlang rama Guest House sak mek hi chhunzawm tumna a awm em?

S.R. ZOKHUMA
Commissioner & Secretary

Fk koK


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Second Session : March, 2019.
For answer on Wednesday, the 20™ March, 2019.

DISTRICT COUNCIL & MINORITY AFFAIRS DEPARTMENT

Chakma Autonomous District Council-a in hmun lo ram chungchang.

Pu V.L. ZAITHANZAMA to ask —

*62. Will the Hon’ble Minister for District Council & Minority Affairs Department be pleased to state —

(a) Chakma Autonomous District Council-ah Chakma tan ni lo inhmun leh ram a neih theih loh ni a sawi hi a dik em?

(b) A dik anih chuan eng dan hmanga duan nge anih?

S.R. ZOKHUMA
Commissioner & Secretary

Fok 7ok


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Second Session : March, 2019.
For answer on Wednesday, the 20™ March, 2019.

HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT
Thisen man chungchang.

Pu ZODINTLUANGA RALTE to ask —
*63. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state —

a) Sorkarin thisen man atan tun financial year 2019-2020-ah pawisa engzat nge a dah?

b) Thisen manah Sorkarin engzat nge a senso 2018-2019 financial year chhungin.

S.R. ZOKHUMA
Commissioner & Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Second Session : March, 2019.
For answer on Wednesday, the 20" March, 2019.

HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT
PHC hrang hrang chungchang.

Pu RAMTHANMAWIA to ask —

*64. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state-

a) Farkawn, Khawbung, Bungzung-a P.H.C. hi C.H.C. a hlankai tumna a awmem ? Awmta se, engtikah nge tihhlawhtlin theih a nih ang?

b) Sesih P.H.C. anga lo hawn tawh hi P.H.C. puiltingah hlan kai tumna a awm em ? Awm ta se, engtikah nge tihpuitlin theih a nih ang?

c) Leisenzo-ah Sub-Centre hawn tumna a awm em? Awm ta se, engtikah nge tih puitlin theih a nih ang ?

c) Vaphai khuaaah P.H.C. dah tumna a awm em? Engtikah nge tih hlawhtlin theih a nih ang?

S.R. ZOKHUMA
Commissioner & Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Second Session : March, 2019.
For answer on Wednesday, the 20™ March, 2019.

URBAN DEVELOPMENT & POVERTY ALLEVIATION
DEPARTMENT

PMAY chungchang.

Pu VANLALHLANA to ask —

*65. Will the Hon’ble Minister for Urban Development & Poverty Alleviation Department be pleased to state —

PMAY dawngtu hi 2018-2019 chhung hian engzatnge thlan ni tawh?
First Installment dawng engzatnge? Sorkar hian sem chhunzawm zel a tum em?

S.R. ZOKHUMA
Commissioner & Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Second Session : March, 2019.
For answer on Wednesday, the 20" March, 2019.

PERSONNEL & ADMINISTRATIVE REFORMS DEPARTMENT
MPSC tih len chungchang.

Dr. ZR THIAMSANGA to ask —

*66. Will the Hon’ble Minister for Personnel & Administrative Reforms Department be pleased to state-

MPSC hi tih len tumna a awm em ?

S.R. ZOKHUMA
Commissioner & Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Second Session : March, 2019.
For answer on Wednesday, the 20™ March, 2019.

PERSONNEL & ADMINISTRATIVE REFORMS DEPARTMENT

Hna lak chungchang.

Pu LALRINTLUANGA SAILO to ask —

*67. Will the Hon’ble Minister for Personnel & Administrative Reforms Department be pleased to state —

MPSC-in hna a lak thin e.g. Officer ni lo a lak thin Zirtirtu, Health Worker, Nurse etc. te hi State sorkar hian tihdanglam tumna a nei em?

S.R. ZOKHUMA
Commissioner & Secretary

Fok g okck


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Second Session : March, 2019.
For answer on Wednesday, the 20™ March, 2019.

SPORTS & YOUTH SERVICES DEPARTMENT

Para-Gliding atana ruahmanna awm chungchang.
Pu LALDUHOMA to ask —
*68. Will the Hon’ble Minister for Sports & Youth Services Department be pleased to state —

Serchhip-ah Para-Gliding atan ruahmanna engte nge awm?

S.R. ZOKHUMA
Commissioner & Secretary

Fok g okck


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Second Session : March, 2019.
For answer on Wednesday, the 20" March, 2019.

SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT
Zirtirtu transfer & posting etc. chungchang.

Pu VANLALTANPUIA to ask —

*69. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state-

a) School Education Department hnuaia zirtirtute transfer and posting leh Teachers Students Ratio inmil lo tak tak te hi engtia hmalak tum nge a nih ?

b) Teachers Rationalization Scheme kal pui tum ani em?

S.R. ZOKHUM
Commissioner & Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Second Session : March, 2019.
For answer on Wednesday, the 20" March, 2019.

HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT

1" IR Bn. Doctor, Mualvum chungchang.

Pu ANDREW H.THANGLIANA to ask —

*70. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state —

1*' IR Battalion Doctor, Mualvum ami N.Vanlaiphai a sawn tak aiawh tur hi sorkar hian a rang lama rawn dah a tum em?

S.R. ZOKHUMA
Commissioner & Secretary

Fok g okck


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Second Session : March, 2019.
For answer on Wednesday, the 20" March, 2019.

HIGHER & TECHNICAL EDUCATION DEPARTMENT
Mizoram University Southern Campus chungchang.

Pu VANLALTANPUIA to ask —

*71. Will the Hon’ble Minister for Higher & Technical Education Department be pleased to state-

Mizoram University Sourthern Campus Lunglei-a din tum hi engtika tan tura ruahman nge ? A hmun hma tih fel a ni tawh em ?

S.R. ZOKHUMA
Commissioner & Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Second Session : March, 2019.
For answer on Wednesday, the 20™ March, 2019.

HOME DEPARTMENT
Dan lo a ramri kan a rawn pem lut te chungchang.

Pu VANLALTHLANA to ask —

*72. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state-

(@) Kum 2012-2018 chhung khan dan lova ramri kana rawn pem lut mi engzat nge awm ?

b) Mi engzat nge man chhuah an nih a, an chungah eng angin nge hma lak anih?

c) Dan lova ram dang mi rawn pem lut, voter I.D. nei hial tawh te man chhuah ni ta sela engtin nge sorkar-in hma a lak ang ?

S.R. ZOKHUMA
Commissioner & Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Second Session : March, 2019.
For answer on Wednesday, the 20™ March, 2019.

URBAN DEVELOPMENT & POVERTY ALLEVIATION

DEPARTMENT

Parking space leh ropeway chungchang.

Pu LALCHHUANTHANGA to ask —

*73. Will the Hon’ble Minister for Urban Development & Poverty Alleviation Department be pleased to state —

a)

b)

Mipui punkhawmna hmun (College, Hospital leh Public Utility Centres) a parking space hman dan turah kaihhruaina mumal tak siam a ni tawh em?

Asian Development Bank hnuaia public transport tih changtlunna tur kha eng chin nge thawh a nih tawh?
Doppelmayr company in ropeway siam tura an inhuamna kha bawhzui a ni em?

S.R. ZOKHUMA
Commissioner & Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Second Session : March, 2019.
For answer on Wednesday, the 20" March, 2019.

COMMERCE & INDUSTRIES DEPARTMENT

Handloom tihchangtlun nana hmalakna chungchang.
Pu LALDUHOMA to ask —
*74. Will the Hon’ble Minister for Commerce & Industries Department be pleased to state —

(a) Serchhip District chhungah handloom tihchangtlun nan Skill Upgradation Scheme engte nge awm a, engtia hmalak nge anih?

(b) Serchhip District-ah handloom tihchangtlun nan cluster scheme/project engte nge awm?

(c) Common Facility Centre din a ni tawh em? A nih chuan a chanchin tlangpui?

(d) Dye House din tumna a awm em?

S.R. ZOKHUMA
Commissioner & Secretary

Fok 7ok


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Second Session : March, 2019.
For answer on Wednesday, the 20™ March, 2019.

HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT

Doctor Specialist awm zat chungchang.
Pu K.T. ROKHAW to ask —
*75. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state —

Siaha District Hospital-ah hian Doctor Specialist engzahnge awm?

S.R. ZOKHUMA
Commissioner & Secretary

Fk koK


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Second Session : March, 2019.
For answer on Wednesday, the 20™ March, 2019.

HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT
Doctor awm lohna khua chungchang.

Pu LALRINTLUANGA SAILO to ask —

*76. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state —

a) Sorkarin heng PHC-ah te hian Doctor an awm lo tih a hria em?
1) Phuldungsei PHC
i1)  Kanghmun PHC
1i1) Marpara North PHC

b) Hria nise heng PHC-ah te hian Doctor dah tumna Sorkarin a nei em?

S.R. ZOKHUMA
Commissioner & Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Second Session : March, 2019.
For answer on Wednesday, the 20™ March, 2019.

POWER & ELECTRICITY DEPARTMENT
Tlawva small Hydel Project commission chungchang.

Pu C. LALSAWIVUNGA to ask —
*77. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased to state-
(a) Tlawva Small Hydel Project 2015-a commissioned tura tih tun thlenga commissioned alani lo hi engnge chhan ?
b) Commissioned a nih hunah mega watt engzat nge a pek chhuah theih ang ?

c) State dang atanga power kan lak luhna senso monthly-wise in min hrilh thei em?

S.R. ZOKHUMA
Commissioner & Secretary

